(84) Nimirum S. Benedictus, quem Bernardus censet vidiisse Deum, licet raptim, absque « vehiculo creaturæ, » ac proinde in se ipso, et quidem « in Dei lumine, » ut loquitur Gregorius : tametsi Ber-

A perquirunt, sed in ipsis ad liquidum intellecta conspicunt. Verum, ut jam diximus, angelice felicitatis istud est, non fragilitatis humanæ.

2. Quæramus igitur, per ea saltem quæ facta sunt, intellectum invisibilium Dei : quæ si in ceteris creaturis intellecta conspicit anima, necesse est ut longe amplius conspiciat et intelligat nullo subtili ius in creatura quæ facta est ad imaginem Creatoris, hoc est in se ipsa. Nullus enim Deo vicinior gradus inter omnes quæ sub sole habitant creature, quam anima humana, ut merito Prophetæ dicat ad ipsum, *Beatus vir cuius est auxilium aste! ascensiones in corde suo dispositus;* et post pauca : *Ibunt, inquit, de virtute in virtutem: videbitur Deus deorum in Sion (Psal. lxxxiii, 6, 8).*

B Propterea incessanter hortamus vos, fratres, ut ambuletis vias cordis, et sit anima vestra in manibus vestris semper, ut audiatis quid loquatur in vobis Dominus Deus, quoniam loquetur pacem. Quibus loquetur pacem? Utique in plebem suam, et in sanctos suos. Quæ est plebs, aut qui sunt sancti? Ipsi nimirum qui convertuntur ad cor. Unde et sequitur : *Et in eos qui convertuntur ad cor.*

C 3. Nos tamen in his verbis tria solemus intelligere hominum genera, quibus solis Deus loquitur pacem, sicut et propheta alius tres tantum prævidit salvandos, Noe, Daniel, et Job (*Ezech. xiv, 14*) : contrario quidem ordine, sed eosdem ordines exprimens, continentium scilicet prælatorum et conjugatorum : si tamen continentes a carnalibus illecebris ad ea quæ cordis sunt, id est ad spirituallia desideria, convertantur; unde et Daniel *vir desideriorum* ab angelo nominatur (*Dan. x, 11*) : et prælati prodesse magis studeant, quam præesse, quoniam ipsos maxime decet sanctitudo, unde et in psalmo sancti specialiter appellantur : et conjugati mandata non transgrediantur, ut merito plebs Domini, et oves pascuae ejus debeat nominari.

D 4. Imo vero et in nobis ipsis (quoniam inde est nobis amplior sollicitudo) tres istos ordines assignare solemus; plebem quidem intelligentes officiales fratres, qui exterioribus et quasi popularibus negotiis occupantur. At vero qui convertuntur ad cor, ipsi sunt claustrales, quos nulla impedit occupatio, sed libere vacant, ut videant quoniam suavis est Dominus. Super utrumque parietem Deus loquitur pacem, quoniam ad idem tendunt, licet non eadem via. Est psalterium jucundum cum cithara, nec minus jucundus est sonus citharæ, quam psalterii, licet hæc ab inferioribus reddat sonum, illud a superioribus. Verumtamen optimam partem elegit Maria, licet non minoris fortasse meriti sit apud Deum humili conversatio Marthæ : sed de electione Maria laudatur (*Luc. x, 42*), quoniam illa quidem omnino, quod ad nos spectat, eligenda; hæc vero, si injungitur, patienter est toleranda,